

دکتر سیستانی معمار و عضو هیات علمی دانشگاه پنج فوریت برای شهر کرمان



دکتر محمدعلی سیستانی، معمار و عضو هیات علمی دانشکده هنر، معماری و شهرسازی دانشگاه آزاد اسلامی کرمان هستند؟

توجه به موضوعاتی همچون محیط زیست، انرژی، اقلیم، تغییرات اقلیمی و در راس همه آنها «آب» (و البته سایر مباحثی که در این راستا مطرح می‌شود)...

شهر ابتدا جایی برای مردم است و بعد از آن گردشگر، پروژه‌های کلان بیش از همه در مرکز بر گردشگر است تا شهروندان (مدیریت شهر کرمان مانند کسی است که تمام قرش‌ها و ظروف نفیس را به میهمانخانه برده برای شایه سال‌ها می‌ماند)...

توزیع متوازن و عادلانه خدمات و امکانات در تمام مناطق و محله‌های شهر، حذف سفرهای درون شهری غیر ضروری و در نتیجه کاهش ترافیک و آلودگی (من به عنوان یک شهروند باید با چند قدم پیاده‌روی به پارک و فضاهای شهری دسترسی داشته باشم)...

این است که گاهی با بدفهمی موضوع شهر مردم‌مدار، نوعی وادادگی در قبال خواست عامه موجود می‌آید که تخصص و تصمیم‌گرفتنی قربانی عوام‌گرایی می‌شود و گاه بالعکس رویکرد تخصص‌گرایانه، با نگاه بالا به پایین، روشنفکر مآبانه و قبیله‌مآبانه، خواست توده‌ها و عام مردم را نادیده می‌گیرد...

توسعه درون‌زای شهری و حل بحران حاشیه‌نشینی تعیین‌کننده‌ی مشخص شهر و تسهیل و تشویق به ساخت در زمین‌های خالی و بافت‌های فرسوده درون شهر به منظور جلوگیری از گسترش افقی شهر...

فدایی قطبی، معمار، شهرساز و استاد دانشگاه انتقاد کرد؛

مسائل مهمی که در تبلیغات کاندیداها مطرح نشد!

احداث بلوار ۱۴ کیلومتری با ادعای احیای بافت تاریخی منافات دارد



گروه جامعه، دکتر مریم فدایی قطبی، معمار، شهرساز و استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که اولویت‌های شهر کرمان چه مواردی هستند؟ با انتقاد از برنامه‌های برخی کاندیداها در انتخابات شورای شهر کرمان، می‌گوید که احداث بلوار ۱۴ کیلومتری با ادعای احیای بافت تاریخی منافات دارد...

گلپازخان بر این تفکر است که بزرگراهی در وسط شهر برای تقویت مسیرهای شرقی - غربی بلوار جمهوری و خیابان شریعتی احداث کنیم تا شهروندان در مدت ۲۰ دقیقه در این بزرگراه شرق تا غرب را طی کنند که این رویکرد، در طرح‌های مختلف هم آمده است. این پروژه چه منافع دارد؟

فدایی قطبی با بیان اینکه برای بافت تاریخی راهکار ندارند، ادامه می‌دهد: «در برنامه‌ی یکی از فهرست‌ها احیای چهار خانه در بافت تاریخی آمده بود. شورای پنجم یزد هزار خانه احیا کرد، در کرمان، لاقط به جای چهار خانه، شعار احیای ۴۰۰ خانه را می‌دادند! وقتی چشم‌انداز برای چهار خانه تعریف می‌شود، نشان می‌دهد برنامه‌های جدی و جامع برای بافت تاریخی ندارند. لاقط ۵۰۰ خانه باید در یک دوره‌ی شورا مرمت و احیا شود».

این استاد دانشگاه معتقد است اولویت‌های شهر کرمان شامل مواردی از جمله تعیین تکلیف توسعه حمل‌ونقل عمومی متناوب با ظرفیت شهر و در راستای توسعه پایدار و عدالت اجتماعی، محدود کردن توسعه افقی شهر و جلوگیری از پراکندگی با راهکارهای فیزی و تشویقی و توجه ویژه به مسئله آب، استحصال هدفمند آب باران، سهم مشخص شهرداری به منظور آبیاری فضای سبز از فاضلاب و توسعه معقول و متناسب با اقلیم فضای سبز هستند.

وی با بیان اینکه افزایش تاب‌آوری شهر در برابر حوادث طبیعی با محلی کردن اقدامات پیشگیرانه و آکادمی‌سازی شهروندان و ایجاد و گسترش زیرساخت‌های حیاتی از جمله اولویت‌های جدی شهر است، می‌افزاید: «تاکید جدی بر مقوله‌ی بازآفرینی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد خصوصاً بافت‌های تاریخی (با تاکید بر رونق گردشگری، رویندمداری و سرنزدگی اقتصادی) و رونق اقتصاد غیررسمی (توانمندسازی و رونق اقتصاد فعال و گسترش آموزش شهروندی) و بافت‌های فرسوده میانی (محرک‌های توسعه و جذب سرمایه‌گذار و افزایش تراکم بافت میانی) هم باید مدنظر قرار گیرد».

از سوی فرمانداری کرمان؛

نتایج انتخابات شورای ششم شهر کرمان اعلام شد

گروه جامعه: فرماندار کرمان نتایج نهایی انتخابات شورای شهر کرمان را اعلام کرد. منصور ایرامنش با ۲۹ هزار و ۹۶ رای، محمود بابایی با ۲۰ هزار و ۹۲۳ رای و عشرت کردستانی با ۱۷ هزار و ۶۷۸ رای توانستند بالاترین آرا این دوره را کسب کنند. همچنین، سیدمحمد موسوی با ۱۶ هزار و ۳۲۴ رای، محمد امینی‌زاده با ۱۵ هزار و ۹۷۴ رای و علیرضا نادری با ۱۵ هزار و ۴۹۹ رای از دیگر منتخبین شورای ششم شهر کرمان هستند.

درخواست توانیر از مردم؛

مصرف برق را در ساعات ۱۲ تا ۱۸ کاهش دهید

گروه اقتصاد: شرکت توانیر به دنبال پیش‌بینی‌های انجام شده در خصوص افزایش دمای هوا، از مردم خواست در فاصله‌ی ساعت ۱۲ تا ۱۸ مصرف برق خود را کاهش دهند. در این اطلاعیه از مردم خواسته شده دمای کولرهای گازی را روی ۲۵ درجه تنظیم کنند، از دور کند کولرهای آبی استفاده کنند و در ساعات گرم روز از وسایل بر مصرف برقی مانند اتو، بخارشور، لباسشویی، ظرفشویی و... استفاده نکنند.

در قالب یک رویداد بزرگ هنری کشوری؛ نخستین سمپوزیوم مجسمه‌سازی گل‌گهر برگزار می‌شود

گروه اطلاع‌رسانی: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به منظور افزایش مشارکت‌های فرهنگی و هنری، با انتشار فراخوان آغاز به کار نخستین سمپوزیوم مجسمه‌سازی از هنرمندان مطرح و حرفه‌ای مجسمه‌ساز کشور دعوت به همکاری کرد.

مردم شریف و قدرشناس استان کرمان همانطور که استحضار دارید؛ کاهش نزولات آسمانی در زمستان گذشته و بهار سال جاری و خشک سالی بی سابقه در کشور منجر شده تا تولید نیروگاه‌های برق آبی با محدودیت مواجه شود.

۱ - خاموش کردن لامپ‌های اضافی و استفاده از نور طبیعی در طول روز که باعث کاهش ۲۰ درصدی مصرف انرژی می‌شود. ۲ - عدم استفاده از وسایل برقی پر مصرف در ساعات ۱۲ الی ۱۸

Advertisement for the 1st National Book Fair. Title: ششمین نمایشگاه بزرگ کتاب مس شهر بابک گشایش یافت. Content: نمایشگاه بزرگ کتاب مس با حضور مسئولین، فرهیختگان و جمعی از هنرمندان در استادیوم تختی شهر بابک گشایش یافت. به گزارش روابط عمومی مجتمع مس شهر بابک، این نمایشگاه با ۱۰ هزار عنوان کتاب تا تاریخ پنجم تیرماه از ساعت ۱۴ الی ۲۲ با ۲۰ درصد تخفیف پذیرای عموم همشهریان می‌باشد.

Advertisement for the 1st National Book Fair. Title: اول تیر ماه روز ملی اصناف بر جامعه بزرگ اصناف مبارک. Content: بدون شک نقش بی بدیل اصناف کشور بر کسی پوشیده نیست، این تشکل مردمی در همه ادوار نقش نافذ و تاثیرگذاری را در کشور داشته اند این روز بزرگ و خجسته را به خانواده بزرگ اصناف و همه تلاشگران این عرصه تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.